
24000 - SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

24210 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

24201 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: INIZIATIVE DI MUSICA E ARTE DI STRADA A MONZA ANNI 
2020 E 2021 - NUMERO GARA: 7628945 - AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA LOTTO 3 "MONZA MUSIC WEEK" (CIG LOTTO 3: 
81376980D5)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 con determinazione dirigenziale n. 2560/2019 è stata indetta la 

procedura aperta, suddivisa in lotti, mediante Sintel, avente ad oggetto 
l’<Affidamento di iniziative di musica e arte di strada per gli anni 2020 e 
2021> da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016;

 la gara è stata preceduta dalle pubblicazioni del relativo bando sulla 
G.U.R.I. n. 9 del 24/01/2020, sul sito del Comune di Monza e presso la 
piattaforma telematica Sintel in data 24/01/2020, e sul sito della Regione 
Lombardia, e che il termine per la presentazione delle offerte stabilito dal 
Bando era le ore 17,00 del 26/02/2020;

Premesso inoltre che il LOTTO 3 della suddetta procedura riguardava 
l’affidamento della rassegna “Monza Music Week” per gli anni 2020 e 2021 
(CIG 81376980D5), da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa (importo a base di gara € 18.000,00 I.V.A. 
esclusa);

Dato atto che:
 alle ore 17,00 del 26/02/2020 è scaduto il termine per la presentazione 

delle offerte e che entro tale data è pervenuta n. 1 offerta per il LOTTO 3;
 che con determinazione dirigenziale n. 346/2020 è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice, per la valutazione delle offerte presentate;
 le operazioni di gara si sono concluse in data 20/04/2020 (verbale prot. n. 

65692/2020) con la proposta di aggiudicazione del LOTTO 3 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



all’Associazione Variazioni sul Tema - con sede in via Zanella 44/5 Milano, 
C.F. 97491900151 e P.I. 07992020961 - che ha ottenuto un punteggio 
totale pari a 90,65 punti ed ha offerto un ribasso percentuale netto del 6 
% e, quindi, pari all’importo di € 16.920,00 (I.V.A. esclusa) per le edizioni 
degli anni 2020 e 2021;

 con relazione del RUP, agli atti municipali, l’offerta è stata considerata 
congrua;

Dato atto che:
 dai controlli ex art.80 del D. Lgs. n.50/2016 (giudiziari, fallimentare, 

fiscali, contributivi e previdenziali), sulle dichiarazioni rese in sede di gara 
dall’Associazione Variazioni sul Tema, non sono emersi motivi ostativi 
all'adozione del provvedimento di aggiudicazione definitiva;

 sono stati effettuati i controlli ex art.83 del D. Lgs. n. 50/2016, capacità 
tecnica e professionale, sulle dichiarazioni rese in sede di gara 
dall’Associazione Variazioni sul Tema;

 in sede di gara l’Associazione Variazioni sul Tema ha autocertificato 
l’assenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui 
all’art. 67 del D.Lgs. 6/09/2011, n. 159;

Considerato di procedere all'aggiudicazione definitiva del LOTTO 3 dell’appalto 
in oggetto all’Associazione Variazioni sul Tema;

Richiamati i seguenti atti:  Determinazione dirigenziale n. 346/2020;  
Determinazione dirigenziale n. 2560/2019; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta la responsabile del Servizio 
Promozione del Territorio dott.ssa Magda Gisella Berrocal;

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art 31, 
comma 5 del D.Lgs. 50/2016 è la Dirigente del Settore Cultura, Marketing 
Territoriale, Servizi Demografici, Sistemi Informativi dott.ssa Annamaria Iotti;

Vista la dichiarazione rilasciata dal suddetto Responsabile Unico del 
Procedimento di non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, 
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. agli 
atti del Settore;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai 
cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della città, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 è comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Di approvare le risultanze dei verbali di gara prot. n.49247 del 11.03.2020, n. 
55529 del 31.03.2020, n. 57318 del 6.04.2020, n. 57324 del 6.04.2020, n. 
65692 del 20.04.2020, n. 79075 del 15.05.2020, relativi alla procedura aperta 
avente ad oggetto l’<Affidamento di iniziative di musica e arte di strada per gli 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



anni 2020 e 2021> tra cui l’affidamento della rassegna “Monza Music Week" 
per gli anni 2020 e 2021 (LOTTO 3 - CIG 81376980D5);

Di approvare la proposta di aggiudicazione del LOTTO 3 di cui al verbale prot. n. 
65692/2020;

Di aggiudicare definitivamente il LOTTO 3 all’Associazione Variazioni sul Tema - 
con sede in via Zanella 44/5 Milano, C.F. 97491900151 e P.I. 07992020961 - 
che ha ottenuto un punteggio totale pari a 90,65 e ha offerto un ribasso 
percentuale netto del 6 % e, quindi, pari all’importo di € 16.920,00 (I.V.A. 
esclusa) per le edizioni degli anni 2020 e 2021; corrispondente a € 8.460,00 
(IVA esclusa) annui per anni 2020 e 2021;

Di dare atto che l’importo di € 20.642,40 è già stato impegnato con 
Determinazione Dirigenziale n. 2560/2019 nel seguente modo.
· € 10.321,20 sul cap. 5357, imp. 390/2020,
· € 10.321,20 sul cap. 5357 imp. 96/2021;

Di dare, altresì, atto che in sede di gara l’Associazione Variazioni sul Tema ha 
autocertificato l’assenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione 
di cui all’art. 67 del D. Lgs. n. 159/2011;

Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato a seguito della 
regolare conclusione dei controlli (giudiziari, fallimentare, fiscali, contributivi e 
previdenziali, di capacità tecnica) sulle autocertificazioni rese in sede di gara;

Di pubblicare l'esito della procedura di gara secondo le medesime modalità 
adottate per l'avviso (G.U.R.I., Sito Comune di Monza, Sito Osservatorio 
Regione Lombardia), e di procedere alla conseguente stipula del contratto, 
secondo le modalità stabilite dagli atti di gara;

Di comunicare il presente provvedimento, ai soggetti di cui all'art. 76 co.5 
lett.a) del D. Lgs. n. 50/2016.

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo 
interessato dal presente provvedimento;

Di dare atto che i pagamenti derivanti dal presente atto sono compatibili con 
gli stanziamenti di cassa e sono subordinati all'esito positivo del controllo 
inerente la regolarità contributiva;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2021 5357

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
ATTIVITA' 
CULTURALI 
(ril.IVA 
sez.23 per i 
Musei)

1030299999 05021 10.321,20

2020 5357

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
ATTIVITA' 
CULTURALI 
(ril.IVA 
sez.23 per i 
Musei)

1030299999 05021 10.321,20

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Associazione Variazioni sul Tema .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 81376980D5;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, SERVIZI 
DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

UFFICIO 24210

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: INIZIATIVE DI MUSICA E ARTE DI STRADA A MONZA ANNI 2020 E 

2021  -  NUMERO  GARA:  7628945  -  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  LOTTO  3 

"MONZA MUSIC WEEK" (CIG LOTTO 3: 81376980D5)

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 81376980D5 – Iniziative di musica e arte di strada - Lotto 3 Monza Music Week

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):Annamaria Iot

Aggiudicatario:Associazione Variazioni sul Tema 

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:97491900151

Importo di aggiudicazione:16.920,00

Data inizio aggiudicazione:01-09-2020

Data fine aggiudicazione:10-10-2021

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

Associazion
e Variazioni 
sul Tema

9749190015
1

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



24000 - SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

24210 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

24201 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: INIZIATIVE DI MUSICA E ARTE DI STRADA A MONZA ANNI 
2020 E 2021 - NUMERO GARA: 7628945 - AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA LOTTO 3 "MONZA MUSIC WEEK" (CIG LOTTO 3: 
81376980D5)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 con determinazione dirigenziale n. 2560/2019 è stata indetta la 

procedura aperta, suddivisa in lotti, mediante Sintel, avente ad oggetto 
l’<Affidamento di iniziative di musica e arte di strada per gli anni 2020 e 
2021> da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016;

 la gara è stata preceduta dalle pubblicazioni del relativo bando sulla 
G.U.R.I. n. 9 del 24/01/2020, sul sito del Comune di Monza e presso la 
piattaforma telematica Sintel in data 24/01/2020, e sul sito della Regione 
Lombardia, e che il termine per la presentazione delle offerte stabilito dal 
Bando era le ore 17,00 del 26/02/2020;

Premesso inoltre che il LOTTO 3 della suddetta procedura riguardava 
l’affidamento della rassegna “Monza Music Week” per gli anni 2020 e 2021 
(CIG 81376980D5), da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa (importo a base di gara € 18.000,00 I.V.A. 
esclusa);

Dato atto che:
 alle ore 17,00 del 26/02/2020 è scaduto il termine per la presentazione 

delle offerte e che entro tale data è pervenuta n. 1 offerta per il LOTTO 3;
 che con determinazione dirigenziale n. 346/2020 è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice, per la valutazione delle offerte presentate;
 le operazioni di gara si sono concluse in data 20/04/2020 (verbale prot. n. 

65692/2020) con la proposta di aggiudicazione del LOTTO 3 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



all’Associazione Variazioni sul Tema - con sede in via Zanella 44/5 Milano, 
C.F. 97491900151 e P.I. 07992020961 - che ha ottenuto un punteggio 
totale pari a 90,65 punti ed ha offerto un ribasso percentuale netto del 6 
% e, quindi, pari all’importo di € 16.920,00 (I.V.A. esclusa) per le edizioni 
degli anni 2020 e 2021;

 con relazione del RUP, agli atti municipali, l’offerta è stata considerata 
congrua;

Dato atto che:
 dai controlli ex art.80 del D. Lgs. n.50/2016 (giudiziari, fallimentare, 

fiscali, contributivi e previdenziali), sulle dichiarazioni rese in sede di gara 
dall’Associazione Variazioni sul Tema, non sono emersi motivi ostativi 
all'adozione del provvedimento di aggiudicazione definitiva;

 sono stati effettuati i controlli ex art.83 del D. Lgs. n. 50/2016, capacità 
tecnica e professionale, sulle dichiarazioni rese in sede di gara 
dall’Associazione Variazioni sul Tema;

 in sede di gara l’Associazione Variazioni sul Tema ha autocertificato 
l’assenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui 
all’art. 67 del D.Lgs. 6/09/2011, n. 159;

Considerato di procedere all'aggiudicazione definitiva del LOTTO 3 dell’appalto 
in oggetto all’Associazione Variazioni sul Tema;

Richiamati i seguenti atti:  Determinazione dirigenziale n. 346/2020;  
Determinazione dirigenziale n. 2560/2019; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta la responsabile del Servizio 
Promozione del Territorio dott.ssa Magda Gisella Berrocal;

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art 31, 
comma 5 del D.Lgs. 50/2016 è la Dirigente del Settore Cultura, Marketing 
Territoriale, Servizi Demografici, Sistemi Informativi dott.ssa Annamaria Iotti;

Vista la dichiarazione rilasciata dal suddetto Responsabile Unico del 
Procedimento di non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, 
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. agli 
atti del Settore;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai 
cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della città, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 è comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Di approvare le risultanze dei verbali di gara prot. n.49247 del 11.03.2020, n. 
55529 del 31.03.2020, n. 57318 del 6.04.2020, n. 57324 del 6.04.2020, n. 
65692 del 20.04.2020, n. 79075 del 15.05.2020, relativi alla procedura aperta 
avente ad oggetto l’<Affidamento di iniziative di musica e arte di strada per gli 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



anni 2020 e 2021> tra cui l’affidamento della rassegna “Monza Music Week" 
per gli anni 2020 e 2021 (LOTTO 3 - CIG 81376980D5);

Di approvare la proposta di aggiudicazione del LOTTO 3 di cui al verbale prot. n. 
65692/2020;

Di aggiudicare definitivamente il LOTTO 3 all’Associazione Variazioni sul Tema - 
con sede in via Zanella 44/5 Milano, C.F. 97491900151 e P.I. 07992020961 - 
che ha ottenuto un punteggio totale pari a 90,65 e ha offerto un ribasso 
percentuale netto del 6 % e, quindi, pari all’importo di € 16.920,00 (I.V.A. 
esclusa) per le edizioni degli anni 2020 e 2021; corrispondente a € 8.460,00 
(IVA esclusa) annui per anni 2020 e 2021;

Di dare atto che l’importo di € 20.642,40 è già stato impegnato con 
Determinazione Dirigenziale n. 2560/2019 nel seguente modo.
· € 10.321,20 sul cap. 5357, imp. 390/2020,
· € 10.321,20 sul cap. 5357 imp. 96/2021;

Di dare, altresì, atto che in sede di gara l’Associazione Variazioni sul Tema ha 
autocertificato l’assenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione 
di cui all’art. 67 del D. Lgs. n. 159/2011;

Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato a seguito della 
regolare conclusione dei controlli (giudiziari, fallimentare, fiscali, contributivi e 
previdenziali, di capacità tecnica) sulle autocertificazioni rese in sede di gara;

Di pubblicare l'esito della procedura di gara secondo le medesime modalità 
adottate per l'avviso (G.U.R.I., Sito Comune di Monza, Sito Osservatorio 
Regione Lombardia), e di procedere alla conseguente stipula del contratto, 
secondo le modalità stabilite dagli atti di gara;

Di comunicare il presente provvedimento, ai soggetti di cui all'art. 76 co.5 
lett.a) del D. Lgs. n. 50/2016.

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo 
interessato dal presente provvedimento;

Di dare atto che i pagamenti derivanti dal presente atto sono compatibili con 
gli stanziamenti di cassa e sono subordinati all'esito positivo del controllo 
inerente la regolarità contributiva;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2021 5357

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
ATTIVITA' 
CULTURALI 
(ril.IVA 
sez.23 per i 
Musei)

1030299999 05021 10.321,20

2020 5357

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
ATTIVITA' 
CULTURALI 
(ril.IVA 
sez.23 per i 
Musei)

1030299999 05021 10.321,20

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Associazione Variazioni sul Tema .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 81376980D5;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, SERVIZI 
DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

UFFICIO 24210

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: INIZIATIVE DI MUSICA E ARTE DI STRADA A MONZA ANNI 2020 E 

2021  -  NUMERO  GARA:  7628945  -  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  LOTTO  3 

"MONZA MUSIC WEEK" (CIG LOTTO 3: 81376980D5)

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 81376980D5 – Iniziative di musica e arte di strada - Lotto 3 Monza Music Week

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):Annamaria Iot

Aggiudicatario:Associazione Variazioni sul Tema 

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:97491900151

Importo di aggiudicazione:16.920,00

Data inizio aggiudicazione:01-09-2020

Data fine aggiudicazione:10-10-2021

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

Associazion
e Variazioni 
sul Tema

9749190015
1

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
51

50
 / 

27
/0

7/
20

20



Cod. Uff.:  UFFICIO CULTURA ED EVENTI 

SETTORE:  SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, SERVIZI 
DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  INIZIATIVE DI MUSICA E ARTE DI STRADA A MONZA 
ANNI 2020 E 2021 - NUMERO GARA: 7628945 - AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA LOTTO 3 "MONZA MUSIC WEEK" (CIG LOTTO 3: 
81376980D5)

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  945 
del 23/07/2020.

Si sub/impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2021 5357 PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
PER 
ATTIVIT
A' 
CULTU
RALI 

1030299
999

05021 10.321,2
0

96 sub 
16

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

IA
 N

E
G

R
E

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
11

51
50

 / 
27

/0
7/

20
20



(ril.IVA 
sez.23 
per i 
Musei)

2020 5357

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
PER 
ATTIVIT
A' 
CULTU
RALI 
(ril.IVA 
sez.23 
per i 
Musei)

1030299
999

05021
10.321,2
0

390 sub 
578

Monza, 24/07/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

94
5 

de
l 2

3/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

IA
 N

E
G

R
E

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
11

51
50

 / 
27

/0
7/

20
20


